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XÃ THUẬN AN

   Số:         /BC-UBND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Thuận An, ngày        tháng 11 năm 2025

BÁO CÁO
Tình hình công tác tuần từ ngày 20/11/2025 đến ngày 26/11/2025

I. CÔNG TÁC LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO CỦA LÃNH ĐẠO UBND
1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo 
- Chỉ đạo các phòng, đơn vị khẩn trương hoàn thiện các nội dung theo 

Công văn số 552/UBND-VP ngày 22/10/2025, Công văn số 648/UBND-VP 
ngày 07/11/2025 của UBND xã.

- Chỉ đạo Thủ trưởng các phòng, đơn vị quán triệt nhắc nhở, chấn chỉnh 
cán bộ của phòng mình trong việc tham mưu xử lý hồ sơ, TTHC cho người dân 
không để xảy ra tình trạng hồ sơ trễ hẹn, không để xảy ra hành vi nhũng nhiễu, 
gây phiền hà cho người dân, doanh nghiệp.

- Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả 
các nghị quyết, chương trình, kế hoạch của Trung ương, Tỉnh đảm bảo tiến độ, 
phù hợp với tình hình thực tế của địa phương, đơn vị.

- Chỉ đạo Phòng Kinh tế tham mưu điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung 
đô thị trên địa bàn theo Công văn số 2786/SXD-QHKT ngày 29/10/2025 của Sở 
Xây dựng; tham mưu UBND xã lập Tờ trình xin ý kiến Đảng ủy về phương án 
điều chỉnh lập quy hoạch xã; kế hoạch sử dụng đất thời kỳ 2026-2030.

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa - Xã hội chủ trì, phối hợp các phòng, đơn vị 
có liên quan tham mưu tổ chức các hoạt động kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo 
Việt Nam 20/11.

- Trong tuần đã ban hành 71 văn bản (trong đó: 13 quyết định các lĩnh vực, 
14 báo cáo, 28 công văn, 04 tờ trình, 03 thông báo, 07 giấy mời và 02 kế hoạch).

2. Lãnh đạo UBND xã đã chủ trì và tham dự các cuộc họp
Tham dự cuộc họp Thường trực Đảng uỷ xã; Hội nghị Ban Thường vụ Đảng 

uỷ xã mở rộng thường kỳ tháng 11 năm 2025; Hội nghị đánh giá tình hình kinh tế 
- xã hội, quốc phòng - an ninh tháng 11 và triển khai phương hướng, nhiệm vụ 
tháng 12 năm 2025; tham dự phiên họp Thành viên UBND tỉnh thường kỳ tháng 
11 năm 2025; họp về công tác phòng, chống thiên tai trên địa bàn tỉnh; dự kỳ họp 
thứ 4 (kỳ họp chuyên đề) HĐND xã Thuận An khoá XII, nhiệm kỳ 2021-2026; 
tham dự Hội nghị triển khai công tác khám tuyển nghĩa vụ Quân sự và thực hiện 
nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2026; dự Hội nghị “Công an lắng nghe 
ý kiến nhân dân; dự Hội nghị Ban Chỉ đạo bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu 
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HĐND xã Thuận An, nhiệm kỳ 2026-2031; họp HĐVNQS lần 2 xét thực lực 
tuyển quân, chốt danh sách và triển khai công tác khám sức khỏe NVQS cấp khu 
vực; dự Hội nghị triển khai Thông tư của Bộ Y tế về “Hướng dẫn chức năng, 
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của trạm Y tế xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành 
phố trực thuộc Trung ương”; dự họp thống nhất một số nội dung liên quan và kinh 
phí thực hiện công tác khám tuyển nghĩa vụ Quân sự, nghĩa vụ tham gia Công an 
nhân dân năm 2026.

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ 
1. Lĩnh vực Kinh tế
1.1. Lĩnh vực Ngân sách
* Thu ngân sách tuần từ ngày 20/11/2025 đến ngày 26/11/2025: 
Tổng phát sinh thu ngân sách nhà nước trong tuần 0,714 tỷ đồng, lũy kế thu 

đến ngày 26/11/2025 (bao gồm thu phát sinh trên địa bàn 02 xã cũ trước sắp xếp 
và thu tháng phát sinh trên địa bàn xã mới) là 48,410/32,345 tỷ đồng, đạt 149,66% 
dự toán tỉnh và HĐND xã giao (không bao gồm thu chuyển nguồn, thu bổ sung 
từ NS cấp trên, thu kết dư ngân sách, thu HĐĐG quản lý qua NSNN). Trong đó: 

- Thu thuế, phí và lệ phí phát sinh trong tuần 0,568 tỷ đồng, lũy kế thu đến 
26/11/2025 là 43,342/29,060 tỷ đồng, đạt 149,1% dự toán tỉnh và HĐND xã giao.

- Thu tiền sử dụng đất phát sinh trong tuần 0,146 tỷ đồng, lũy kế thu đến 
26/11/2025 là 5,491/2,120 tỷ đồng, đạt 259% dự toán tỉnh và HĐND xã giao.

- Thu ngân sách khác trong tuần không phát sinh, lũy kế thu đến 26/11/2025 
là: 0,291/1,165 tỷ đồng, đạt 24,9% dự toán tỉnh và HĐND xã giao.

* Chi ngân sách: Tổng phát sinh chi ngân sách nhà nước trong tuần 0,109 
tỷ đồng, lũy kế chi đến ngày 26/11/2025 (bao gồm chi phát sinh trên địa bàn 02 
xã cũ trước sắp xếp và chi phát sinh trên địa bàn xã mới; không bao gồm rút chi 
bổ sung có mục tiêu, bổ sung cân đối hàng tháng) là 108,663/126,383 tỷ đồng, đạt 
85,98% dự toán tỉnh và HĐND xã giao.

* Lĩnh vực ngân sách, đầu tư công, Chương trình mục tiêu quốc gia
Ủy ban nhân dân xã đã ban hành các văn bản: Báo cáo số 277/BC-UBND 

ngày 25/11/2025. Quyết định số 485/QĐ-UBND ngày 26/11/2025 về việc phân 
bổ chi tiết kinh phí thực hiện 03 CTMTQG; các Tờ trình trình Thường trực Đảng 
ủy, HĐND để thực hiện bổ sung cho các đơn vị thực hiện các nhiệm vụ phát sinh 
trong năm để kịp thời phân bổ cho các đơn vị; các văn bản góp ý, triển khai theo 
các văn bản chỉ đạo của cấp trên.

1.2. Tình hình phát hiện và xử lý khai thác khoáng sản trái phép; công 
tác quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn xã; công tác quản lý đăng ký hộ 
kinh doanh, HTX, tổ chức kinh tế tập thể

* Công tác quản lý trật tự xây dựng



3

- Triển khai lập danh sách đánh số nhà trên địa bàn 04 thôn.
- Góp ý đối với dự thảo Nghị định quy định chi tiết một số nội dung của 

Nghị quyết về phân loại đô thị gửi sở xây dựng.
- Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư công trình: Trường Tiểu học Nguyễn 

Viết Xuân, xã Thuận An; Hạng mục: Cải tạo, nâng cấp nhà hiệu bộ, xây mới 8 
phòng học và nhà vệ sinh gửi Sở Tài chính.

- Báo cáo về việc đề nghị bố trí kinh phí sửa chữa, nâng cấp, cải tạo Trụ sở làm 
việc Đảng ủy, Trụ sở làm việc HĐND và UBND xã gửi Sở Xây dựng, Sở Tài chính.

* Công tác quản lý đăng ký hộ kinh doanh, HTX, tổ chức kinh tế tập thể
Tổng số hồ sơ thuộc lĩnh vực thành lập và hoạt động hộ kinh doanh phát 

sinh từ ngày 20/11/2025 đến ngày 26/11/2025 là 22 hồ sơ (04 hồ sơ kỳ trước 
chuyển qua, 18 hồ sơ phát sinh), số hồ sơ đã giải quyết 17 hồ sơ (giải quyết trước 
hạn), còn lại 05 hồ sơ đang giải quyết (trong hạn).

1.3. Lĩnh vực Nông nghiệp và Môi trường và Công thương
* Lĩnh vực đất đai
- Tham gia xác minh với Thi hành án 01 trường hợp tại thôn Đắc Thuỷ.
- Giải quyết TTHC đối với các hồ sơ (cấp giấy CNQSD đất, chuyển mục 

đích sử dụng đất,...) đã tiếp nhận; đồng thời kiểm tra xác minh đối với các đơn 
thư tiếp nhận. Tổng số hồ sơ thuộc lĩnh vực đất đai phát sinh từ ngày 20/11/2025 
đến ngày 26/11/2025 là 25 hồ sơ (trong đó: 22 hồ sơ cấp mới; 01 hồ sơ xác nhận 
tình trạng chỗ ở hợp pháp, diện tích nhà ở tối thiểu để đăng ký thường trú, đăng 
ký tạm trú; 01 hồ sơ đề nghị chuyển mục đích sử dụng đất và 01 hồ để nghị cung 
cấp thông tin quy hoạch).

- Hồ sơ đang giải quyết kỳ trước: 89 hồ sơ (trong hạn: 89 hồ sơ.
* Giải quyết đơn thư, kiến nghị:
Số lượng đơn thư tiếp nhận mới là 0 đơn, hiện đang tồn là 10 đơn (thuộc 

lĩnh vực đất đai) và 01 phản ánh về lĩnh vực môi trường, các đơn thư và phản ánh 
hiện đang được xác minh, giải quyết.

* Lĩnh vực môi trường
- Tiến hành xử lý rác thải tại bãi rác thôn Đắc Thủy; 
- Lắp đặt các biển cấm đổ rác tại các điểm tập kết rác thải tự phát trên địa 

bàn xã; 
- Ban hành văn bản yêu cầu các đơn vị, tổ chức, cá nhân thu gom, vận 

chuyển rác thải sinh hoạt chấp hành việc đổ rác thải đúng nơi quy định tại bãi rác. 
- Tổ chức rà soát số lượng các lò sấy trên địa bàn xã, để có các biện pháp 

bảo vệ môi trường trong hoạt động lò sấy. 
2. Tình hình giải ngân vốn đầu tư công lũy kế đến ngày 26/11/2025
Trên địa bàn xã Thuận An có 25 công trình (trong đó có 12 công trình do 
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Ban quản lý dự án đầu tư Xây dựng khu vực Đắk Mil làm chủ đầu tư, 13 công 
trình do UBND xã làm chủ đầu tư). 

2.1. Các công trình thực hiện trên địa bàn xã (Các công trình do Ban quản 
lý dự án và phát triển quỹ đất huyện Đắk Mil (cũ) nay là Ban quản lý dự án đầu 
tư xây dựng khu vực Đắk Mil làm chủ đầu tư)

a. Nguồn ngân sách Trung ương: gồm 02 công trình: Hồ Đăk Klo ou, xã 
Đăk Lao; Đường từ Quốc lộ 14 qua trung tâm hành chính mới đi Tỉnh lộ 683.

Tổng kế hoạch vốn năm 2025 là 52,717 tỷ đồng, lũy kế giải ngân 0,611 tỷ 
đồng, đạt 1,16% kế hoạch được giao. 

Tiến độ rất thấp do vướng mắc lớn trong công tác giải phóng mặt bằng, cây 
trồng xen, vượt mật độ chưa được bồi thường nên người dân chưa đồng ý bàn giao 
mặt bằng.

- Công trình Hồ Đăk Klo ou - xã Đắk Lao: Dự án vướng mắc nghiêm trọng 
về bồi thường, đặc biệt liên quan đến cây trồng xen, cây vượt mật độ và các tài 
sản chưa được thẩm định. Một số hộ dân chưa đồng thuận phương án bồi thường; 
chưa có hướng dẫn của tỉnh về cơ chế hỗ trợ tài sản ngoài quy định. Vì vậy dự án 
chưa thể bàn giao mặt bằng để tích nước, ảnh hưởng đến tiến độ chung.

- Công trình: Đường từ Quốc lộ 14 qua trung tâm hành chính mới đi Tỉnh 
lộ 683: Nhà thầu thi công chậm, nhiều lần bị nhắc nhở. Giải phóng mặt bằng chưa 
hoàn tất do: 16 hộ chưa được bồi thường cây trồng vượt mật độ; 17 hộ chưa phê 
duyệt phương án, trong đó 09 hộ có nhà trên đất nhưng chưa có vị trí tái định cư. 
Chưa có hướng dẫn của UBND tỉnh về chính sách bồi thường mới.

b. Nguồn ngân sách tỉnh: Gồm 03 công trình: Đường giao thông từ cửa 
khẩu Đăk Per xã Thuận An đi Tỉnh lộ 3 (ĐT.683) xã Đức Minh, huyện Đăk Mil 
(Giai đoạn 1); Cải tạo nhà ngục Đắk Mil; Đường Liên xã Đức Minh - Thuận An, 
huyện Đăk Mil.

 Kế hoạch vốn 17,372 tỷ đồng, lũy kế giải ngân 8,543 tỷ đồng, đạt 49,18% 
kế hoạch được giao.

- Công trình: Đường Liên xã Đức Minh - Thuận An, huyện Đăk Mil hiện 
có tổng 314 hộ bị ảnh hưởng; kinh phí GPMB chỉ được bố trí 4,2 tỷ đồng, không 
đủ so với nhu cầu đền bù đất và tài sản. Dự án chưa thể triển khai GPMB.

- Công trình: Cải tạo nhà ngục Đắk Mil còn dư 355,22 triệu đồng do không 
phát sinh nhu cầu thanh toán, hồ sơ quyết toán đã gửi Sở Tài chính nhưng chưa 
được thẩm tra.

- Công trình: Đường giao thông từ cửa khẩu Đăk Per đi Tỉnh lộ 683 (Giai 
đoạn 1): Nguồn vốn giải ngân mới đạt 60,97% tổng mức đầu tư; dự án ở năm cuối 
nhưng vốn phân bổ chưa đủ, cần tỉnh xem xét bổ sung.

c. Nguồn ngân sách huyện (cũ): 05 công trình: Trường Tiểu học Nguyễn 
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Văn Trỗi, xã Thuận An Hạng mục: Nhà Lớp học 08 phòng (02 tầng); Đường Lê 
Lợi; Cải tạo, nâng cấp, mở rộng đường nối từ đường Trần Phú đi QL 14C; Đường 
Phân khu hoa viên và khu dân cư mới đi Đắk Lao (Giai đoạn I); Cải tạo nâng cấp, 
mở rộng công trình cấp nước tập trung bon Sa Pa 2, xã Thuận An, huyện Đăk Mil.

 Kế hoạch 18,974 tỷ đồng, lũy kế giải ngân 0,293 tỷ đồng, đạt 1,55% kế 
hoạch được giao. Hiện nay, công trình Đường Lê Lợi vướng công tác giải phòng 
mặt bằng.

d. Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia: gồm 02 công trình: 
+ Đường từ QL14 nối đường liên xã Đức Minh - Thuận An (Giai đoạn 1);
+ Nâng cấp đường giao thông từ Quốc lộ 14 đi Đồn Biên phòng Đắk Lao 

(Đồn 759 cũ), thôn Đắc Thọ, xã Đắk Lao; Hạng mục: Nền, móng, mặt đường và 
hệ thống thoát nước

Tổng vốn 3,839 tỷ đồng, lũy kế giải ngân 2,312 tỷ đồng, đạt 60,23% kế 
hoạch được giao, là nguồn có tiến độ giải ngân tốt nhất. Các công trình mới được 
giao lại kế hoạch vốn nên đang hoàn thiện thủ tục để tiếp tục thanh toán trong thời 
gian tới.

3. Lĩnh vực Văn hoá - Xã hội
3.1. Lĩnh vực Nội vụ, cải cách hành chính
- Ban hành các Tờ trình về việc cho ý kiến việc thành lập Trung tâm Dịch vụ 

tổng hợp xã Thuận An; đề nghị khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc 
trong công tác phối hợp tổ chức Lễ khởi công Trường phổ thông nội trú liên cấp tiểu 
học và trung học cơ sở tại Thuận An1.

- Báo cáo thành tích tập thể UBND xã trong công tác vận động các hộ dân 
bàn giao mặt bằng phục vụ khởi công Trường phổ thông nội trú liên cấp Tiểu học 
và THCS Thuận An; báo cáo kết quả rà soát, đánh giá TTHC năm 2025 của UBND 
xã Thuận An2.

- Quyết định phê duyệt Đề án thành lập Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã 
Thuận An 3.

3.2. Lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo
Ban hành văn bản về việc ý kiến tài trợ dạy và học giáo dục kỹ năng sống tại 

một số trường tiểu học vùng biên giới; thực hiện bảo hiểm y tế học sinh theo quy 
định của Luật Bảo hiểm y tế; cung cấp số liệu thực hiện Kế hoạch số 6787/KH-

1 Tờ trình 101/TTr-UBND ngày 19/11/2025;.
2 Báo cáo số 278/BC-UBND ngày 24/11/2025
3 Quyết định số 478/QĐ-UBND ngày 24/11/2025.
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UBND và Nghị định số 272/2025/NĐ-CP của Chính phủ về phân định vùng đồng 
bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2026 - 20304.

3.3. Lĩnh vực Văn hóa, dân tộc
- Ban hành Kế hoạch tổ chức giải giao lưu Cầu lông, Pickleball gây quỹ 

tặng thẻ Bảo hiểm Y tế cho các gia đình có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã; 
tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Thuận An lần thứ I, năm 20255.

- Báo cáo kết quả phân định thôn, xã vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 
miền núi; thôn đặc biệt khó khăn, xã khu vực I, II, III; Rà soát, xác định các dân 
tộc còn khó khăn, có khó khăn đặc thù giai đoạn 2026 - 20306

3.4. Khoa học công nghệ, Thông tin, Chuyển đổi số
- Triển khai lớp bồi dưỡng, tập huấn ứng dụng trí tuệ nhân tạo (AI) dành 

cho cán bộ, công chức tỉnh Lâm Đồng năm 2025; cử cán bộ, công chức tham dự 
tập huấn và diễn tập thực chiến đảm bảo an ninh mạng, an toàn thông tin mạng 
trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng7; 

- Xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Thông báo kết luận của đồng chí 
Tổng Bí thư Tô Lâm, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương về phát triển khoa học, 
công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số tại Hội nghị sơ kết tình hình triển 
khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị trong Quý III năm 2025 
và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm cuối năm 20258.

- Quyết định ban hành Quy chế bảo đảm an toàn thông tin, an ninh mạng và 
bảo mật dữ liệu tại UBND xã.

3.5. Lĩnh vực Lao động Thương binh và Xã hội, Y tế
- Ban hành văn bản triển khai đợt cao điểm tăng cường vận động người 

dân tham gia BHXH, BHYT; đăng ký danh sách tập huấn công tác bảo vệ trẻ 
em, phòng, chống xâm hại trẻ em; đề nghị xác định mức độ khuyết tật do Hội 
đồng giám định Y khoa thực hiện; chuyển chế độ trợ cấp hưu trí xã hội9.

- Ban hành Quyết định thành lập Tổ tuyên truyền, vận động người dân tham 
gia bảo hiểm y tế, bảo hiểm xã hội tự nguyện trên địa bàn xã10

- Hội đồng xác định mức độ khuyết tật của xã đã tiến hành thẩm định 09 hồ 
sơ khuyết tật; 05 hồ sơ gửi Hội đồng giám định Y khoa Đắk Nông; ban hành 01 
Quyết định hưởng chế bảo trợ xã hội.

4 Công văn số 713/UBND-VHXH  ngày 21/11/2025; Công văn số 719/UBND-VHXH  ngày 24/11/2025; Công 
văn số 736/UBND-VHXH  ngày 26/11/2025.
5 Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 21/11/2025; Kế hoạch số 88/KH-UBND ngày 26/11/2025.
6 Báo cáo số 282/BC-UBND ngày 26/11/2025.
7 Công văn số 730/UBND-VHXH ngày 25/11/2025.
8 Kế hoạch số 87/KH-UBND ngày 25/11/2025.
9 Công văn 722/UBND-VHXH ngày 24/11/2025; Công văn 731/UBND-VHXH ngày 25/11/2025; Công văn 
732/UBND-VHXH ngày 25/11/2025; Công văn 733/UBND-VHXH ngày 25/11/2025.
10 Quyết định số 484/QĐ-UBND ngày 26/11/2025
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- Chi tiền hỗ trợ lãi suất vay vốn năm 2025; chi tiền hỗ trợ học sinh, sinh 
viên năm 2025.

4. Công tác giải quyết thủ tục hành chính
Trong tuần, Trung tâm Phục vụ hành chính công đã tiếp nhận 332 hồ sơ. 

Trong đó: hồ sơ kỳ trước chuyển sang là 159 hồ sơ và tiếp nhận mới 173 hồ sơ 
(tiếp nhận 100% hồ sơ trực tuyến). 

Đã giải quyết: 133 hồ sơ (trong đó: 133 hồ sơ đúng hạn và trước hạn).
Hồ sơ đang giải quyết: 199 hồ sơ (trong đó: trong hạn: 199 hồ sơ).

(có phụ lục kèm theo)
5. An ninh, quốc phòng, trật tự an toàn xã hội
- Trong tuần lực lượng DQTT duy trì nghiêm nề nếp, chế độ ngày, tuần, chế 

độ trực chỉ huy đối với Ban CHQS xã, trực sẵn sàng chiến đấu của lực lượng dân 
quân thường trực, sẵn sàng phối hợp với các lượng tuần tra kiểm soát địa bàn, giữ 
vững ANCT-TTATXH. Tổ chức họp HĐNVQS xét thực lực tuyển quân, chốt danh 
sách và triển khai công tác khám sức khoẻ NVQS cấp khu vực. Tham gia phục vụ 
kiểm tra hiện trạng các cơ sở nhà đất Quốc phòng trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng theo 
Nghị định số 03/2025/NĐ-CP ngày 01/01/2025 của Chính phủ. Phối hợp với Ban 
CHPTKV 2 - Đông Gia Nghĩa, Đại đội bộ binh 1 tham gia hỗ trợ xây dựng “Nhà 
nghĩa tình Quân dân”  tại bon Sa Pa, quân số tham gia 05 đồng chí DQTT.

- Trong tuần tình hình an ninh, trật tự ATXH ổn định. Không xảy ra tội 
phạm về ma tuý, tội phạm và vi phạm pháp luật về trật tự quản lý kinh tế, môi 
trường, tham nhũng và chức vụ; không xảy ra cháy nổ và tai nạn giao thông.

6. Lĩnh vực Văn phòng
6.1. Lĩnh vực Văn phòng
Tham mưu UBND xã ban hành các văn bản: Báo cáo Công tác thi hành 

pháp luật về xử lý hành chính năm 2025; Công văn tổ chức cuộc thi trực tuyến 
“Tìm hiểu pháp luật năm 2025”; Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 66-
NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị; triển khai đến các đơn vị Công văn của 
UBND tỉnh chủ động các biện pháp ứng phó với cơn bão số 15; triển khai việc 
tiếp tục tăng cường công tác quản lý nhà nước về lĩnh vực an toàn thực phẩm trên 
địa bàn; triển khai Kế hoạch số 02-KH/BCĐTW và Đề án 06 lĩnh vực bảo trợ xã 
hội; triển khai tăng cường công tác bảo đảm an toàn thực phẩm học đường và bếp 
ăn tập thể; triển khai thông báo Kết luận của Thường trực Đảng ủy tại cuộc họp 
giao ban tuần 3 tháng 11 năm 2025.

6.2. Lĩnh vực Tư pháp
Đã tiếp nhận mới và hồ sơ kỳ trước chuyển sang là 165 hồ sơ. Trong đó:
- Lĩnh vực chứng thực: Thủ tục sửa lỗi sai sót trong hợp đồng, giao dịch 01 

trường hợp; Chứng thực bản sao từ bản chính 89 trường hợp; chứng thực hợp 
đồng, giao dịch liên quan đến tài sản là động sản, quyền sử dụng đất, nhà ở 01 
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trường hợp; chứng thực chữ ký trong các giấy tờ, văn bản 6 trường hợp; sửa đổi, 
bổ sung, huỷ bỏ hợp đồng 01 trường hợp.

- Lĩnh vực Hộ tịch: Đăng ký kết hôn lại 03 trường hợp; đăng ký kết hôn 08 
trường hợp; đăng ký khai sinh 08 trường hợp; đăng ký lại khai sinh 24 trường hợp; 
đăng ký khai tử 04 trường hợp; xác nhận tình trạng hôn nhân 14 trường hợp; thay 
đổi, cải chính, bổ sung thông tin hộ tịch 04 trường hợp; cấp bản sao trích lục hộ 
tịch, bản sao giấy khai sinh 02 trường hợp.

7. Công tác tiếp công dân, tiếp nhận đơn thư
- Trong tuần, UBND xã đã tổ chức tiếp công dân theo quy định, có 0 lượt 

công dân đến liên hệ công tác tại Ban Tiếp công dân xã.
- Trong tuần đã tiếp nhận: 01 đơn thư kiến nghị về đất đai, đã làm thủ tục 

chuyển Phòng Kinh tế.
III. MỘT SỐ NHIỆM VỤ THỜI GIAN TỚI
1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo
- Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các  

nghị quyết, chương trình, kế hoạch của Trung ương, Tỉnh đảm bảo tiến độ, phù hợp 
với tình hình thực tế của địa phương, đơn vị;

- Tham dự hội nghị Thường trực, Ban Thường vụ Đảng uỷ định kỳ; tham 
dự và chủ trì các hội nghị do cấp trên tổ chức; họp giao ban đầu tuần để đánh giá 
tình hình hoạt động trong tuần qua và triển khai phương hướng, nhiệm vụ trong 
thời gian tới.

- Tổ chức cuộc họp cho ý kiến vào các báo cáo, dự thảo nghị quyết trình kỳ 
họp thường lệ cuối năm 2025 và các nghị quyết được Thường trực Đảng ủy giao.

- Chỉ đạo các phòng, đơn vị khẩn trương triển khai và hoàn thành công tác 
đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức năm 2025. Thời gian 
hoàn thành trước ngày 03/12/2025.

2. Nhiệm vụ trọng tâm của các phòng, đơn vị
2.1. Phòng Kinh tế
- Giải quyết các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền của Phòng;
- Phối hợp với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng khu vực Đắk Mil tập trung 

giải phóng mặt bằng, đôn đốc thi công và giải ngân vốn đầu tư theo chỉ đạo của 
UBND tỉnh. 

- Rà soát, đẩy nhanh tiến độ giải ngân nguồn vốn các Chương trình mục tiêu 
quốc gia thuộc phạm vi quản lý. 

- Tăng cường công tác quản lý đất đai, tài nguyên, khoáng sản. Thường xuyên 
kiểm tra địa bàn, kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi vi phạm. 

- Tăng cường công tác kiểm tra việc chấp hành các quy định về bảo vệ môi 
trường tại các trang trại chăn nuôi, lò sấy cà phê và các cơ sở sản xuất, kinh doanh 
trên địa bàn. 
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- Kiểm tra trật tự xây dựng, kiểm tra hoạt động khoáng sản trên địa bàn xã.
- Rà soát các tuyến đường huyện trước đây trên địa bàn, tham mưu Kế hoạch

bảo trì, bảo dưỡng theo quy định.
- Giải quyết các đơn thư kiến nghị, tranh chấp đất đai của người dân theo 

quy định.
- Thực hiện các nhiệm vụ đột xuất của UBND xã và các sở, ban ngành giao.
2.2. Phòng Văn hoá - Xã hội
- Giải quyết các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền của Phòng;
- Tham mưu công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng 

nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031;
- Triển khai công tác đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên 

chức năm 2025 theo Công văn số 7379/UBND-NC ngày 19/11/2025 của UBND 
tỉnh Lâm Đồng.

- Tổ chức các hoạt động giao lưu gây quỹ, vận động các mạnh thường quân 
hỗ trợ kinh phí mua Bảo hiểm y tế cho các hộ có hoàn cảnh khó khăn, yếu thế, 
đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác phát sinh, đột xuất.
2.3. Văn phòng HĐND & UBND
- Triển khai công tác đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên 

chức năm 2025 theo Công văn số 7379/UBND-NC ngày 19/11/2025 của UBND 
tỉnh Lâm Đồng. Hoàn thành trước ngày 03/12/2025.

- Hoàn thành các nhiệm vụ thuộc lĩnh vực Văn phòng trình HĐND xã kỳ 
họp thường lệ cuối năm 2025.

- Đôn đốc các phòng, đơn vị khẩn trương thực hiện các nhiệm vụ được giao 
trình Đảng uỷ, HĐND xã vào kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 theo đúng thời gian 
yêu cầu, đảm bảo chất lượng. 

- Thực hiện công tác chuẩn bị, tổ chức phục vụ các cuộc họp, hội nghị.
- Tiếp tục giải quyết các TTHC thuộc thẩm quyền của Phòng.
- Tổ chức tiếp công dân định kỳ, đột xuất theo quy định.
2.4. Trung tâm Phục vụ hành chính công
- Tiếp tục rà soát, đề xuất các giải pháp đổi mới, cải tiến nhằm nâng cao chất 

lượng, hiệu quả phục vụ, tạo thuận lợi cho tổ chức, cá nhân trong thực hiện TTHC; 
tổ chức hoặc phối hợp tổ chức thông tin, tuyên truyền về hoạt động của Trung tâm 
và việc thực hiện TTHC theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông.

- Phối hợp với các tổ chức, cá nhân có liên quan tăng cường thực hiện các 
chỉ tiêu, tiêu chí của Bộ chỉ số phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện 
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TTHC, cung cấp dịch vụ công theo Quyết định số 766/QĐ-TTg ngày 23/6/2022 
của Thủ tướng Chính phủ.

- Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ kiểm soát TTHC theo thẩm quyền, xây dựng 
chính quyền điện tử, theo dõi việc ứng dụng công nghệ thông tin tại UBND xã.

2.5. Công tác Quốc phòng - An ninh
- Duy trì tiểu độ DQTT phối hợp với các lực lượng Công an, Biên phòng, 

các lực lượng khác thực hiện nhiệm vụ tuần tra, kiểm soát quản lý, bảo vệ biên 
giới…Tiếp tục duy trì nghiêm nề nếp, chế độ ngày, tuần, chế độ trực chỉ huy đối 
với BCH Quân sự xã, trực sẵn sàng chiến đấu của lực lượng dân quân thường trực 
sẵn sàng phối hợp với các lượng tuần tra kiểm soát địa bàn giữ vững ANCT- 
TTATXH. Phối hợp, tổ chức phát Quyết định gọi khám sức khoẻ NVQS và tham 
gia CAND cấp khu vực cho 179 thanh niên đạt sức khoẻ sơ tuyển. Tiếp tục duy 
trì nề nếp chế độ trực SSCĐ đối với chốt DQTT, củng cố cảnh quan đơn vị xây 
dựng chính quy, tăng gia sản xuất. Phối hợp với các ban ngành, đoàn thể làm tốt 
công tác dân vận, giúp đỡ gia đình chính sách, gia đình có quân nhân tại ngũ, gia 
đình có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn xã. Tổ chức họp bình xét, phân loại Đảng 
viên cuối năm.

- Quản lý chặt chẽ các loại đối tượng, bảo vệ an ninh cơ sở, không để bị 
động, bất ngờ. Tập trung thực hiện Kế hoạch bảo đảm an ninh, trật tự mùa vụ thu 
hoạch nông sản 2025; tiếp tục thực hiện hiệu quả Đề án 06/CP; các giải pháp “làm 
sạch” dữ liệu dân cư. Tập trung thực hiện cao điểm 60 ngày, đêm cấp định danh 
điện tử. Đẩy mạnh thực hiện đợt cao điểm vận động người dân giao nộp vũ khí, 
vật liệu nổ và đấu tranh với tội phạm, vi phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, 
công cụ hỗ trợ. Thực hiện tốt công tác quản lý cư trú, quản lý người nước ngoài; 
quản lý ngành nghề kinh doanh có điều kiện về an ninh, trật tự và công tác phòng, 
chống cháy, nổ. Tăng cường các biện pháp bảo đảm trật tự, an toàn giao thông; 
tiếp tục thực hiện cao điểm rà soát, làm sạch dữ liệu đăng ký phương tiện, GPLX 
và số hoá hồ sơ.

Trên đây là Báo cáo tình hình công tác tuần từ ngày 20/11/2025 đến ngày 
26/11/2025 của UBND xã Thuận An./.

   

Nơi nhận:
- TT. Đảng uỷ;
- TT. HĐND xã;  
- CT, các PCT UBND xã;
- Các phòng, đơn vị;
- Lưu: VT, VP.

   

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Quốc Việt
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